
Contacto

Teléfono 981138209
Fax 981138208
Correo Electrónico dp15patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Alejandro Barreiro Noya, 1-3 bajo
(15006) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2PASA 14/2024-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en A Coruña
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HH7FxqP8TBUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos de climatización y el mantenimiento de la
señalización y alumbrado de emergencia instalados en las dependencias de la Dirección Provincial del
SEPE de A Coruña.

Mantenimiento en óptimas condiciones de la climatización y la señalización de emergencia.Descripción 
Valor estimado del contrato 30.991,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198,35 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Alejandro Barreiro Noya, 1-3, bajo
(15006) A Coruña España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HH7FxqP8TBUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

climatega s.l.u
NIF B15743198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

camiño de candame 10 baixo
(15142) Arteixo España

Contacto

Teléfono +34 609801445
Correo Electrónico jcanedo@climatega.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.082 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

Contrato_CLIMATEGA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1b069eb-d5ba-487e-8be3-9759422118de

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Un único licitador y cumple los requisitos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1b069eb-d5ba-487e-8be3-9759422118de
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1b069eb-d5ba-487e-8be3-9759422118de


Lugar

Dirección Provincial del SEPE

Dirección Postal

Alenadro Barreiro Noya, 1-3 bajo
(15006) A Coruña España

apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mediciones de la calidad del aire interior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta ante avisos de incidencias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0tZgngrIuprhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0tZgngrIuprhBlEHQFSKA%3D%3D


ID 0000013979577 |  2024-000879577 | Tue, 13 Aug 2024 10:30:38:791 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23833948451848825511067301691901710913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


